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EEN

Zie hier op de SWR de herziene versie (tevens in bijlage).

Hier op een rij de belangrijkste aanpassingen:
-  reconstructie opgesplitst per deal

- OBP bronnen op de SWR gezet en links toegevoegd aan bronverwijzingen
- facturen voor voorschotten/aanbetalingen ingevoegd

lk heb helaas onvoldoende informatie om voor de mondkapjes eenzelfde overzicht van deals als voor de isolatiejassen te kunnen

geven. Het gaat bij de omschreven deals echter ook om een omgekeerde relatie (geen orders maar levering door LCH).

Verder heb ik de informatie bekeken die je me hebt gestuurd waarop de beantwoording van de Kamervraag is gebaseerd. Deze

informatie geeft een bedrag aan van | EEEEI inc. BTW. Dit klopt met het bedrag van EURITE BTW, waar ik op

uitkom in de tabel. Dit stond echter in de beantwoording van de Kamervraag:

Vanuit het LCH zijn er ten behoeve van PBM tot en met 25-5-2021 bij in totaal drie leveranciers overeenkomsten/orders gesloten

met een totaalwaarde van meer dan 100 miljoen euro. Het gaat om totaalwaardes van respectievelijk

5.1.1c

Met in de e-mail de opmerking: “Dit zijn de totaalwaarden voor respectievelijk RGA, Majestic en Lasaulec.”

Daarom leek het alsof het bedrag 101.067.611 bij Lasaulec hoort. Ik denk echter dat het nu dus is opgeklaard.

De namen van alle genoemde personen in de tijdlijn heb ik vooralsnog even in opmerkingen in de kantlijn laten staan, maar als het

besluit definitief is om alleen VWS medewerkers en bij naam te noemen, dan kunnen deze opmerkingen met

namen simpelweg worden verwijderd.

Voor enkele kwesties die in de tijdlijn voorkomen heeft|EXESnos wat extra context geschetst, maar hiervoor mist een

brondocument. Eventueel zou ik kunnen proberen om via doorlichting van de mailboxen van (voormalig) GMT medewerkers (met
nameIEEof eventueelIEEEde betreffende documenten erbij te vinden. Is dit wenselijk volgens

jou?

Als je het handig vindt om het document en/of bovenstaande gezamenlijk even te doorlopen en bespreken dan hoor ik het graag!

Groet,

var:ICES)IE© invVerzonden: woensdag 16 juni 2021 18:47

Aan: INEEEDNN)IEEE© minvws.ni>
Onderwerp: RE: Nieuwe tijdlijn

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Fijn,jij veel dank!

Verzonden: woensdag 16 juni 2021 17:56

aan: CET minvws.nt>;[EE minvws.nf>
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cc:IEEE)SEXED© inv oi;[EEECN.SED© minvws.n>
Onderwerp: RE: Nieuwe tijdlijn

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

.

Nog veel dank voorje input! Ik heb het al grotendeels kunnen verwerken en zal morgen na afstemming metgg#{Meen hernieuwde

versie toesturen.

Groet,

Verzonden: woensdag 16 juni 2021 10:36

Aan: 5.1.2e ) minvws.nl>; ®minvws.nl>

CC: 5.1.2e ) minvws.nl>; . @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Nieuwe tijdlijn

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

EE

Heb mijn input in bijgaande stuk gezet.

Nu de LCH werkzaamheden onderdeel zijn van CIBG lijkt het mij goed om de missende documenten daar nog op te vragen.

Als jij een verzoek opstelt voor de documenten waar we naar op zoek zijn, stuur ik dat met alle plezier door.

Ook heb ik grote voorkeur om het raamdocument van defensie toch echt aan de SWR toe te voegen.

Kunnen we daar makkelijk aan komen?

Groeten,

Met vriendelijke groet,

Agentschap CIBG | Uitvoeringsorganisatie van VWS

Bestuurlijke en Juridische Zaken

Hoftoren -

Rijnstraat 50 | 2515 XP | Den Haag

Postbus 16114 | 2500 BC | Den Haag

minvws.nl

www.cibg.nl

Verzonden: woensdag 16 juni 2021 08:58

Aan: 5.1.28 ) minvws.nl>;

Cc: 512e |] minvws.nl>;

Onderwerp: RE: Nieuwe tijdlijn

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

) minvws.nl>

@minvws.nl>

os:IEEE

Veel dank voor jullie reacties. Ik heb de opmerkingen vanBES: zo goed als mogelijk verwerkt.size [8 ontvang graag
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jouw feedback om de tijdlijn te kunnen finaliseren. Zou je jouw opmerkingen in de nieuwe versie van het document (zie bijlage)
willen plaatsen? De extra informatieverzoeken die ik had uitgezet bij OBP, ons eigen informatieteam, hebben helaas weinig

aanvullende documenten opgeleverd. De betreffende stukken voor de nog openstaande punten zijn niet in de zoekopdracht naar

voren gekomen. Hierdoor bestaat het vermoeden dat VWS daar niet over beschikt en dat deze mogelijk alleen bij het LCH liggen. lk

laat graag de afweging bij jou of en op welke wijze die stukken alsnog te achterhalen.

Groet,

van: JEM minvws.nl>
Verzonden: dinsdag 15 juni 2021 19:55

) minvws.nl>

@minvws.nl>

Dminvws.nl>;

@minvws.nl>;

Onderwerp: RE: Nieuwe tijdlijn

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Zie mijn opmerkingen bij de vragen in de tijdlijn.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Programmadirectie Nafase COVID-19

Parnassusplein 5| 2511 VX | Den Haag

IEEFTI Ominvws.n

van:[IEEEET-ic
Verzonden: dinsdag 15 juni 2021 18:08

Aan: 5.1.2e ) minvws.nl>; @minvws.nl>

CCs 5.1.2 |] minvws.nl>; :
@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Nieuwe tijdlijn

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Dat ziet er al super uitgebreid en grondig uit, mooi!

lk hoop z.s.m. de vragen die je aan mij hebt gesteld te kunnen beantwoorden.

Wil je me alsjeblieft reminden als mijn verlate reactie jou vertraagd?

Groeten,
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Verzonden: maandag 14 juni 2021 08:34

@ minvws.nl>; ) JERE @minvws.ni>
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Nieuwe tijdlijn

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

IE
Bij deze stuur ik jullie alvast een concept van de tijdlijn door. Ik heb van ons informatieteam naar mijn inschatting nog wat meer

informatie nodig in aanvulling op wat ze me vorige week hebben gestuurd omdat er nog enkele onduidelijkheden/gaten in het

verhaal lijken te zijn, maar wellicht dat jullie er al een blik op kunnen werpen en feedback kunnen geven en/of de nog openstaande

vragen kunnen beantwoorden (EEE heb ook nog een paar inhoudelijke vragen die jij wellicht vanuit jouw eerdere functie

kunt beantwoorden).

Ondertussen zal ik de extra informatieverzoeken uitzetten en de tijdlijn vervolgens verder afmaken.

Groet,

Verzonden: maandag 7 juni 2021 11:28

Aan: IEEERECEINN) minvws.n!>;[EEE EEE minvws.ni>
CC CRE) minvws.nl>

Onderwerp: RE: Nieuwe tijdlijn

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Dank voor het koppelen| EXE
lk za| ieder geval al toegang geven tot de SWR.

Mieke wanneer heb jij tijd om even te overleggen?

Groeten,

Verzonden: maandag 7 juni 2021 11:15

EEN- ins;EE EEE minvws.n)>
Onderwerp: RE: Nieuwe tijdlijn

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Graag koppel ik jullie voor deze vraag aan elkaar.

Ik heb een van de casus RGA afgeleid werkdocument toegevoegd aan de map Lasaulec, waar Edin kan beginnen om de

inhoud aan te vullen op basis van de al in de samenwerkingsruimte aanwezige documenten.

Waarbij dan alle eerder gebruikte kolommen aanwezig zijn.

Het is denk ik het handigst als jullie onderling afstemmen over de werkverdeling en de inhoud.

Met vriendelijke groet,



Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Programmadirectie Nafase COVID-19

Parnassusplein 5|2511 VX | Den Haag

@minvws.nl

Verzonden: woensdag 2 juni 2021 12:25

Aan: 28 ) minvws.nl>

CC: 512e¢ minvws.nl>

Onderwerp: Nieuwe tijdlijn

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

IEE

Gisterenavond is de beantwoording van de Kamervragen naar de Kamer gegaan.
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Om ons voor te bereiden op dat wat waarschijnlijk komen gaat, lijkt het wijsheid om vast te beginnen met het opstellen van een

tijdlijn voor Lasaulec.

Een van de vragen uit de brieven ging namelijk over overeenkomsten >100 miljoen.

(Hoeveel overeenkomsten zijn er tot vandaag gesloten waarbij de aanschaf van beschermingsmiddelen meer dan 100 miljoen euro

betrof?).
We hebben deze vraag als volgt beantwoord:

Vanuit het LCH zijn er ten behoeve van PBM tot en met 25-5-2021 bij in totaal drie leveranciers overeenkomsten/orders gesloten

met een totaalwaarde van meer dan 100 miljoen euro. Het gaat om totaalwaardes van respectievelijk

- 5.1.1¢c

Dit zijn de totaalwaarden voor respectievelijk RGA, Majestic en Lasaulec.

Rondom de Lasaulec deal is wellicht wat commotie te verwachten.

Goed om daar snel voor klaar te staan. Mbt Majestic hebben we het GT onderzoek. Volgens mij zijn daar geen andere verrassingen

te verwachten toch?

Kan jij vast beginnen met een eerste overzicht zoals we dat ook voor RGA hebben gedaan?
Het gaat bij Lasaulec (meen ik) vooral over het al dan niet annuleren van enkele orders, dus daar zal de tijdlijn wellicht een langere

termijn beslaan dan tot de orderdatum.

Als ik je nog iets kan toelichten, let me know.

Wat mij betreft doen we het weer zoals de vorige keer, dat liep super soepel.

Het mapje staat al klaar ;-) 5.1.2h

Groeten,

5.12e
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Met vriendelijke groet,

Agentschap CIBG | Uitvoeringsorganisatie van VWS

Bestuurlijke en Juridische Zaken

Hoftoren -

Rijnstraat 50 | 2515 XP | Den Haag

Postbus 16114 | 2500 BC | Den Haag

M06 -

minvws.nl

www.cibg.nl


